invertito l’orientamento3. 

In  breve.  Fu  edificata  prima  del  1488,  come  si  ricava  da  un  documento  citato  nella 

Visita  pastorale  del  cardinale  Francesco  Carafa;  negli  anni  novanta  del  XVII  secolo  fu 

inglobata  nel  vicino  complesso  di  San  Girolamo  delle  Monache.  L’unica  indicazione  di 

patronato è data dal padre Alvina, che la dice appartenere alla famiglia Palma. 

Bibliografia:  CAPASSO  1894,  p.  4;  DIVENUTO  1990,  p.  151;  FERRARO  2017,  p. 

373 nota 4. 

Fonti 

LIBER VISITATIONIS 1542-1543, ed. 1983, pp. 416-417: «[26 luglio 1542] Capella 
Sancti Basilii [nel ms. segue, di mano posteriore: «incorporata monasterii Sancti 
Hieronimi  in  anno  169  (sic)»].  Et  visitando  capellam  Sancti  Basilii  in  plathea  de  Mezo 
Canone, cuius capellanus est d. Io. Vincentius Cappasanta, qui produxit literas provisionis 
sibi facte per b.m. Leonem, per quem sibi provisum fuit de dicta capella tunc vacante per 
resignationem Iulii Brancatii, ad meram collationem spectante, prout constat per easdem 
literas  sub  datum  Rome,  apud  Sanctum  Petrum,  anno  incarnationis  dominice  1526,  VI° 
idus decembris, pontificatus eiusdem anno octavo. 

Et habet infrascriptos introytus, videlicet. Annuum censum ducatorum duodecim, quem 
solvit Hieronimus de Conseglia, de villa Sancte Nastasie, ratione cuiusdam terre modiorum 
quatuor  site  in  pertinentiis  dicte  ville  Sancte  Nastasie,  ubi  dicitur  Delrizi,  iuxta  bona  d. 
Leonardi Comi, iuxta bona fuerunt Iacobi Iacobalii Mormilis, vias puplicam et vicinalem. 
Constat  per  publicum  instrumentum  confectum  manu  notarii  Aurelii  Bisce  sub  anno 
Domini 1540, die II° mensis novembris XIIII indictionis. Item quoddam territorium situm 
in montanea Pausilipi, ubi dicitur ad Capetello, iuxta bona magistri Petri Cosetore, iuxta 
bona Marci Caranante, iuxta bona ecclesie Sancte Marie de lo Faro et iuxta bona heredum 
condam Sebastiani Reneglia, iuxta lo mare nominato la Gayola. 

Et tenetur celebrare vesperas et missam cantatam in die festo. 
Et in dicta capella est alter capellanus, d. Fanciscus Saxo, qui produxit literas 

provisionis sibi facte per R. Io. Vincentium Cappasanta, rectorem dicte ecclesie, per quem 
sibi providetur de dicta capellania vacante tunc per resignationem d. Benedicti de Ariano, 
ad  meram  collationem  dicti  rectoris,  prout  constat  per  easdem  literas  subscriptas  manu 
notarii Iac. Antonii Cayatie, sigillo dicti rectoris appendente munitas, sub datum Neapoli 
die XXVI° mensis martii 1536.